报》、《证券时报》为公司定期报告披露的指定报刊，确保公司所有股东能够以平等的机会获得信息。

报告期内，公司组织董事、监事及高级管理人员进行信息披露培训或参加由中国上市公司协会、江苏省上

市公司协会举办的高级管理人员培训，加深了对《公司法》、《证券法》、《企业会计准则》、《企业内

部控制基本规范》等相关法规的学习，尤其是涉及到规范公司法人治理结构和保护社会公众股东权益等相

关法规的认识和理解，提高对公司和投资者利益的保护能力。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精确扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年10月15日召开了第二届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于〈赛摩电气股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案〉及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关的

议案，具体内容详见公司于2017年10月16日在中国证监会指定信息披露媒体上发布的相关公告。

2017年10月26日，深圳证券交易所下发了《关于对赛摩电气股份有限公司的重组问询函》（创业板许

可类重组问询函【2017】第59号），根据上述函件的要求，公司与相关各方及中介机构对重组相关文件进

行了补充和完善，并于2017年11月1日披露了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案（修订

稿）》等相关公告，公司股票已于2017年11月1日复牌。

2018年4月3日，公司召开了第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于〈赛摩电气股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金草案〉及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相关的议案，

本次交易尚需经过公司股东大会批准及中国证监会核准，本次交易能否取得上述批准或核准以及最终取得

批准或核准的时间均存在不确定性。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司以自有资金通过全资子公司赛斯特收购 Epistolio 40%股权，具体内容详见公司于2017年5月16

日、2017年11月23日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）发布的《关于对“收购Epistolio S.r.l.

公司部分股权”的补充说明公告》（公告编号：2017-036）、《关于全资子公司收购Epistolio S.r.l.公

司部分股权完成交割的公告》（公告编号：2017-117）。

赛摩电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 201,455,618 67.86% 18,505,007 0 158,284,494 -3,695,760 173,093,741 374,549,359 67.77%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、其他内资持股 201,455,618 67.86% 18,505,007 0 158,284,494 -3,695,760 173,093,741 374,549,359 67.77%

其中：境内法人持股 30,171,098 10.15% 359,353 0 28,518,039 -28,728 28,848,664 54,279,248 9.82%

   境内自然人持股 165,808,069 55.85% 18,145,654 0 129,766,455 -3,667,032 147,845,077 310,053,146 56.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

二、无限售条件股份 95,400,000 32.13% 0 0 79,200,000 3,600,000 82,800,000 178,200,000 32.24%

1、人民币普通股 95,400,000 32.13% 0 0 79,200,000 3,600,000 82,800,000 178,200,000 32.24%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

三、股份总数 296,855,618 100.00% 18,505,007 0 237,484,494 -95,760 255,893,741 552,749,359 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年4月21日在巨潮资讯网发布了《关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提示

性公告》（公告编号：2017-020）。解除限售的股份数量为3,600,000股，后因公司2016年度权益分派，

上述股份同比例转增至6,480,000股，本次限售股份可上市流通日为2016年5月30日。

2、公司于2017年7月12日完成了2016年年度权益分配方案的实施工作，以公司当时总股本296,855,618

股为基数,向全体股东每10股派0.30元（含税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增8股,合计转增股

本237,484,494 股,转增后总股本增加至534,340,112股。上述利润分配具体内容详见公司于2017年7月6日

在巨潮资讯网发布的《2016年年度权益分派实施公告》（公告编号：2017-056）

3、公司因定向回购注销公司股东贺小明、胡杰、武汉武水管理咨询有限公司（以下简称“武水咨询”）

合计持有公司95,760股股份（其中贺小明应补偿股份数量47,880股；胡杰应补偿股份数量19,152股；武水

赛摩电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

64

咨询应补偿股份数量28,728股），回购注销完成后公司总股本为534,244,352股。具体内容详见公司于2017

年9月15日在巨潮资讯网发布的《关于完成回购注销武汉博晟信息科技有限公司原股东贺小明、胡杰、武